Reverendissimi, Reverendi, Spectabiles ac Magnifici, Magnifici item, et Egregii, Fideles Nobis Dilecti. Judaei Olei Betularum, ex benigno Privilegio nostro Eisdem habita publicae utilitatis ratione clementer elargito Confectores, quam sensibiliter in eo querebatur: quod fabricae suae Inspector certus Samuel Simon Oppenheim, cum civitatem Tyrnaviensem praeterveheretur, in publica via, non Attento eo: quod extraneus adeoque recentius interventae Dispositionis ignarus fuerit, ac aliis per Ipsum in medium adductis rationibus, una cum Currubus suis non modo detentus, rerum insuper in arrestum, quod in praesens etiam sustinet, usque Depositionem 50 fl. coniectus habeatur? pro qualive eatenus adferendo remedio supplicent? ex eorundem hoc in Exemplo advoluta humillima Instantia uberius percepturae sunt Fidelitates Vestrae,

Penes cujus Communicationem Eisdem hisce benigne committendum esse duximus, quatenus apud Magistratum antelatae Civitatis Tyrnaviensis e Vestigio disponere noverint, ut iis Circumstantiis in praeadnexo Supplice uberius expositis in debitam Reflexionem sumptis, penes arrestati Judaei Dimissionem tale remedium, quod ratio publici Commercii, et ex hoc in Publicum redundantis utilitatis exposcere videbitur, ponere haud omittat: In reliquo Fidelitatibus Vestris Gratia et Clementia nostra Caesareo Regia benigne, jugiterque propense manemus. Datum in Archi ducali Civitate nostra Vienna Austriae, Die Decima octava Mensis maji A^o Dni Millesimo Septingentesimo quinquagesimo Sexto.

Maria Theresia

Comes Leopoldus Nádasd
Ladislaus Batthány

1756. május 31. Pozsony. A m. kir. helytartótanács felszólítja Sopron megye közönségét, figyelmeztessék a megye területén élő zsidókat, hogy Nagyszombat város területére büntetés nélkül nem tehetik be a lábukat, azonban ez a tilalom már nem vonatkozik Nagyszombat jobbágyközségeire.

Illustrissimi, reverendissimi, spectabiles ac magnifici, perillustres item ac generosi domini nobis observandissimi!

Veteris circa judaeos a libera et regia civitate Tyrnaviensi arcendos privilegii concessionem ulterius quoque confirmando sacra sua caesareo-regia majestas nunc recenter benigne disposuit, quatenus judaeis non solum ipsam praenominatam civitatem intramuralem intrare, verum ne territorium quidem ejus, id est quod directe ad eandem spectat, seu transire seu vero pedem eidem inferre impune liceat, possessiones attamen seu villas ad eandem civitatem spectantes et earum territoria tanquam a corpore civitatis distincta non solum transire, verum etiam ipsius possessiones intrare et pro casu necessitatis absque poenaltate in iis etiam morari liberum habeant.

Quare praedeductam hanc atefatae suae majestatis resolutionem praetitulatis dominationibus vestris fine eo hisce communicari, ut eam pro debita observatione judaeis in gremio sui commorantibus publicare, notamque reddere noverint eadem praetitulatae dominationes vestrae. Datum ex consilio regio locumtenentiali Posonii, die trigesima prima mensis May anno domini millesimo septingentesimo quinquagesimo sexto celebrato.

Praetitulatarum dominationum vestrarum ad officia paratissimi:
comes Josephus Kegleuch manu propria.
Franciscus Győry manu propria.

Kívül: Illustrissimis, reverendissimis, spectabilibus ac magnificis, perillustribus item ac generosis dominis N. N. supremo et vicecomitibus, iudicibus nobilium et juratis assessoribus, totique universitati dominorum praelatorum, baronum, magnatum et nobilium comitatus Soproniensis, dominis nobis observandissimis Vienna Sopronium ex officio.

Sopron megyei levéltár, 1756. évi közgyűlési iratok június havi csomójában.

Ivrétű papiros, melynek vízjegye az egyik oldalon koronás címerpaizs, míg a másik oldalon: arabeszk, zárlatán vörös viaszba nyomott kir. titkos pecsét nyomával, ahol a feljegyzés olvasható: *ex consilio regio locumtenentiali Hungarico*, míg a belső oldalon a szöveg alatt bal alsó sarokban: *collationata G(yőry)*, a külső pedig a jobb alsó sarokban: *comitatus Soproniensis* megjegyzések vannak.

Bemásolva megtalálható még az 1756–1758. évi közgyűlési jegyzőkönyv 184–5. oldalain is.

Ezzel kapcsolatban a közgyűlési határozat így szól:

... quod per currentales publicatum est et etiam observabitur.

1756. június 10. Pozsony. A m. kir. helytartótanács folyó évi máj. 31-i rendeletének kiegészítéseképpen tudatja Sopron megye közönségével, hogy azt a zsidót, aki Nagyszombat város területére merészel lépni, 3 napon keresztül minden nap 3 órán át büntetésül pellenđerhez kötik és csak ezután bocsájtják szabadon. E büntetést a zsidó azonban pénzen megválthatja.

Illustrissimi, reverendissimi, spectabiles ac magnifici, perillustres item ac generosi domini nobis observandissimi!

Contraventoribus privilegialis dispositionis in eo, ne ullus judaeorum ad territorium liberae ac regiae civitatis Tyrnaviensis accedere praesummat, eam pro futuro sacra sua caesareo-regia majestatis poenalitatem benigne constituit, ut videlicet judaei territorium praefatae civitatis subingredientes et praevia ratione intercipiendi per triduum singulaque die tribus horis cyppo publice includantur, sicque demum liberi dimittantur, admissio tamen iisdem, ut praedecaratam poenam muleta pecuniaria illico ad manus magistratuales deponenda redimere valeant.

Hanc itaque benignam altifatae suae majestatis dispositionem continuative ad intimatum sub dato 31-a mensis Maji passu in hoc per consilium isthoc locumtenentiale regium praetitulatis dominationibus vestris transmissum fine opportuna in gremio sui publicationis intimari. Datum ex consilio locumtenentiali regio Posonii, die decima Junii anno millesimo septingentesimo quinquagesimo sexto.

Praetitulatarum dominationumstrarum ad officia paratissimi:
comes Paulus Balassa manu propria.
Ladislaus Barinay manu propria.
Franciscus Györy manu propria.

Kívül: Illustrissimis, reverendissimis, spectabilibus ac magnificis, perillustribus item et generosis dominis N. N. supremo et vicecomitibus iudicibus nobilium et juratis assessoribus, toti denique universitati dominorum praelatorum, baronum, magnatum et nobilium comitatus Soproniensis, dominis nobis observandissimis Vienna Sopronium ex officio.

Sopron megyei levéltár, 1756. évi közgyűlési iratok június havi esomójában.

Ívrétű papiros, melynek vízjegye az egyik oldalon stílizált lilium, míg a másik oldalon F.C.P. betűkkel, zárlatán vörös viaszba nyomott kir. titkos pecsét helyével, ahol ez a felírás olvasható: *ex consilio regio locumtenentiali Hungarico*, míg bévül a szöveg alatt a bal alsó sarokban: *collationata*, kívül pedig a jobb alsó sarokban: *comitatus Soproniensis* megjegyzések láthatók.

Bemásolva megvan még az 1756–1758. évi közgyűlési jegyzőkönyv 186–7. oldalain is.

Ezzel kapcsolatban a közgyűlési határozat így hangzik:

... quod in conformitate gratiosi ejusdem excelsi consilii regii diei 31. May mandati per currentales publicabitur et observabitur.

1756. július 5. Pozsony. A m. kir. helytartótanács többek között 8 zsidó ellen személyleírásos köröző parancsot ad ki, akik Prósnay Gábor pestmegyei acsai kastélyát kirabolták, néhány ezüst tárgy mellett készpénzben 8163 forint 45 dénárt vivén onnan el.

Illustrissimi, reverendissimi, spectabiles ac magnifici, perillustres item ac generosi domini nobis observandissimi!

Milites nationis Hungaricae in Italia signa sua nonnulli deseruerunt. Sara item Sigmond ex incendii reatu sententia mortis, nondum quidem pronuntiata gravata ex carceribus liberae, regiae ac montanae civitatis Nagy-Bányensis cum marito suo Josepho Molnár ac ipso carcerum custode Joanne Dombrádi de crimine furti recens commissi suspecto, mense proximo exacto Junio profugerunt, necnon judaei quipiam ex diversis regni partibus confluentes e numero illorum, qui die 24-a mensis May anno labente nocturno tempore residentiam egregii Gabrielis Pronay in possessione Acsa ac comitatu Pestiensi existentem expilarunt ablata florenorum 8163 denariorum 45 aeris parati summa et duobus paribus cultorum ac uno majori cochleari argenteis fuga pariter sibi complicibus tribus jam interceptis consuluerunt.